



Bilag 4 - Kort beskrivelse af processen indtil nu

11-11-2011

Oversigt over den politiske behandling

Sagsnr.
2011-161730

Borgerrepræsentationen henviste den 29. september 2009 et medlemsforslag om et LGBT-kulturhus (Lesbian, Gay, Bisexual og Transsexuel) til Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget blev pålagt i samarbejde med relevante organisationer i det homo-, bi- og transseksuelle miljø at undersøge behovet og muligheden for, at der etableres et 'LGBT Communityhouse' i København.

Dokumentnr.
2011-813454

Sagsbehandler
Rasmus Møller

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede efterfølgende den 24. juni 2010, at overskydende midler fra Outgames gerne ses anvendt som et starttilskud til etablering af et åbent, inkluderende kulturhus for LGBT-miljøet. Overskuddet er i størrelsesordenen 1,4 mio. kr.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 9. september 2010 det videre arbejde med oprettelsen af et LGBT-hus på baggrund af LGBT Forum Københavns (en række LGBT-foreninger samlet om at skabe et hus) tilkendegivelse af, at de ikke kunne løfte driften uden støtte fra kommunen.

Udvalget anmodede forvaltningen om "at indgå i en fornyet, bredere og åben dialog med LGBT-miljøet for på denne måde at afsøge mulighederne for, at der ved hjælp af kreative aktører fra miljøet kan etableres et åbent, inkluderende kulturhus for hele LGBT-miljøet i København, som kan drives uden permanent driftstilskud fra kommunen".

Endelig besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 21. juni 2010 at anvende 50.000 kr. af overskuddet til en workshop for interessenterne i LGBT miljøet. Målet med workshoppen var, at der skulle komme ideer til et løft af det samlede LGBT-miljø i København.

Kort beskrivelse af de muligheder, der har været arbejdet med

Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med en lang række interessenter inden for LGBT-miljøet i København.

De muligheder, der har været arbejdet mest med er:

- Dialog med flere LGBT-foreninger om muligheden for at indgå i Huset i Magstræde. Det var imidlertid både foreningerne og Husets vurdering, at LGBT-foreningernes behov ikke passede ind i Huset.
- Dialog med LGBT Forum København, der tilkendegav, at det ikke var muligt for dem at drive et egentligt LGBT-hus uden kommunal støtte. Sagen blev fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget den 9. september 2010.

Byudvikling & Events

Nyropsgade 1, 3. Sal
1602 København V

Telefon
3366 3854

E-mail
rasmum@kff.kk.dk

www.kk.dk

- Dialog med Warehouse 9 om mulighederne for, at der kan etableres et LGBT-hus i sammenhæng med deres lokaler i den brune kødby. Det har vist sig vanskeligt at finde en model, hvor huset kan drives uden et længerevarende driftstilskud fra kommunen.
- Fornyet dialog med LGBT Forum København om muligheden for, at overskuddet overføres til en fond, der på sigt skal købe et hus. Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer imidlertid, at det kan tage flere år at rejse den nødvendige finansiering.